
1

Nr. 7 (57), Augusts — 2018.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI
 27. JŪLIJĀ NOTIKA 
KĀRTĒJĀ NOVADA 
DOMES SĒDE
Darba kārtībā tika izskatīti 
17 jautājumi. Informējam par 
būtiskākajiem.

Sēdē tika apstiprināta 
Aglonas novada pašval-
dības kustamās mantas 
traktora MTZ-82.1 no-
sacītā cena un kustamās 
mantas izsoles noteikumi. 
Pašvaldības kustamās man-
tas traktora piekabes ROU-6 
20.06.2018. izsole atzīta par 
nenotikušu, tā kā uz izsoli ne-
bija reģistrējies neviens pre-
tendents. Deputāti pieņēma 
lēmumu samazināt izsoles 
sākumcenu par 20% mazā-
ku nekā iepriekšējā sēdē tika 
nolemts (30.05.2018.) un ap-
stiprināja izsoles noteikumus. 
Sēdē tika veikti precizēju-
mi un apstiprināti saistošie 
noteikumi Nr. 4 “Aglonas 
novada kapsētu darbības 
un uzturēšanas noteikumi”. 
Risinot sociālās palīdzības 
jautājumu, deputāti pieņēma 
lēmumu piešķirt vienai ģime-
nei pagaidu dzīvojamo platī-
bu sociālajā mājā Kastuļinas 
pagastā.

Par Aglonas novada 
domes priekšsēdētājas 
atbrīvošanu no amata. 
Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21. panta pir-
mās daļas 10. punktu, 65. 
pantu, izskatot triju Aglonas 
novada domes deputātu 
2018. gada 12. jūlija piepra-
sījumu par Aglonas novada 
domes priekšsēdētājas Ingū-
nas Barkevičas atbrīvošanu 
no amata, Aglonas novada 
dome atklāti balsojot ar 9 
balsīm: “PAR” -5, “PRET” – 
4, nolēma atbrīvot no ama-
ta Aglonas novada domes 
priekšsēdētāju I. Barkeviču.

 6. AUGUSTĀ NOTIKA 
ĀRKĀRTAS NOVADA 
DOMES SĒDE

Sēdē notika Aglonas no-
vada domes priekšsēdē-
tāja vēlēšanas. Ar piecām 
balsīm “PAR un trim balsīm 
“”PRET” deputāts Juris Butē-
vics tika ievēlēts par novada 
domes priekšsēdētāju.

10. AUGUSTĀ NOTIKA 
ĀRKĀRTAS NOVADA 
DOMES SĒDE
Darba kārtībā tika izskatīti 
12 jautājumi. Sēdē notika 
domes priekšsēdētāja vietnieka 
vēlēšanas. Atklāti balsojot, ar 
piecām balsīm “PAR” un divām 
balsīm “PRET” par novada 
domes priekšsēdētāja vietnieci 
tika ievēlēta deputāte Marita 
Grebeža. 

Par Aglonas novada do-
mes pārstāvību Latvijas 

Pašvaldību savienībā. Sa-
karā ar to, ka Aglonas novada 
domē notika izmaiņas vadī-
bas sastāvā, sēdē tika pie-
ņemts lēmums par pārstāvju 
deleģēšanu LPS komitejām 
un apakškomitejām:

1. deleģēt Aglonas nova-
da domes priekšsēdētāju 
Juri Butēvicu un aizvietotā-
ju Aglonas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieci Ma-
ritu Grebežu darbam Latvijas 
Pašvaldību savienības Finan-
šu un ekonomikas komitejā;

2. deleģēt Aglonas nova-
da domes priekšsēdētāju 
Juri Butēvicu un aizvietotā-
ju Aglonas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieci Ma-
ritu Grebežu darbam Latvijas 
Pašvaldību savienības Finan-
šu un ekonomikas komitejā;

3. deleģēt Aglonas novada 
domes priekšsēdētāja viet-
nieci Maritu Grebežu un aiz-
vietotāju Jāni Rutku Tehnisko 
problēmu komitejā un tās 
apakškomitejās;

4. deleģēt Aglonas novada 
domes Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas 
priekšsēdētāju Anatoliju Rus-
kuli un aizvietotāju Aglonas 
vidusskolas direktori Lidiju 
Šatilovu Izglītības un kultūras 
komitejā un tās apakškomi-
tejās. 

Par Aglonas novada do-
mes pārstāvju deleģēšanu 
biedrībās un pārstāvnie-
cībās. Deputāti nolēma de-
leģēt:

1. Aglonas novada domes 
priekšsēdētāju Juri Butēvicu, 
kā pārstāvi biedrībā “Eirore-
ģions “Ezeru zeme””;

2. deleģēt Aglonas novada 
domes priekšsēdētāja viet-
nieci Maritu Grebežu kā pār-
stāvi biedrībā „Preiļu rajona 
partnerībā”;

3. deleģēt Aglonas nova-
da domes priekšsēdētāja 
vietnieci Maritu Grebežu kā 
pārstāvi biedrībā „Krāslavas 
rajona partnerībā”;

4. deleģēt Aglonas nova-
da domes priekšsēdētāju Juri 
Butēvicu, kā pārstāvi biedrībā 
„Latgales reģiona attīstības 
aģentūra”;

5. deleģēt Aglonas nova-
da domes priekšsēdētāju 
Juri Butēvicu Latgales plā-
nošanas reģiona attīstības 
padomes locekļa pienākumu 
pildīšanai. 

Par pašvaldības kapitā-
la daļu turētāja pārstāvja 
izvirzīšanu. Dome apstip-
rināja par Aglonas novada 
pašvaldības kā kapitāla daļu 
turētāja pārstāvi Aglonas no-
vada domes priekšsēdētāju 
Juri Butēvicu sekojošās kapi-

tālsabiedrībās:
1. SIA „Cirīšu HES”, reģis-

trācijas Nr. 41503029437; 
2. SIA „Atkritumu apsaim-

niekošanas Dienvidlatga-
les starppašvaldību orga-
nizācija”, reģistrācijas Nr. 
41503029988.

Aglonas novada dome 
apstiprināja Aglonas no-
vada pašvaldības 2018. 
gada 15. februāra sais-
tošos noteikumus Nr. 5 
“Grozījumi Aglonas no-
vada pašvaldības saisto-
šajos noteikumos Nr. 1 
“Aglonas novada domes 
budžets 2018. gadam””.

Par dalību ES ELFLA iz-
sludinātajā projektu kon-
kursā ar projekta pieteiku-
mu “Aglonas Kultūras cen-
tra materiāltehniskās bā-
zes pilnveidošana”. 2018. 
gada 18. jūlija vēstulē Lauku 
atbalsta dienests informē-
ja Aglonas novada domi, ka 
tiek atsākta vērtēšana un 
saskaņā ar Vietējās rīcības 
grupas “Preiļu rajona part-
nerība” projektu rindojumu, 
ir pieejams publiskais fi nan-
sējums – 14935,55 EUR. Sa-
karā ar to, ka projektam tika 
piešķirts daļējs fi nansējums, 
bija pieņemts lēmums veikt 
grozījumus Aglonas novada 
domes 2018. gada 27. jūlija 
sēdes protokola Nr. 21,10.§ 
lēmuma 1. punktā: piedalīties 
Eiropas Savienības Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai izsludinātā pro-
jektu konkursā ar projekta 
iesniegumu “Aglonas Kultū-
ras centra materiāltehniskās 
bāzes pilnveidošana”, pare-
dzot līdzfi nansējumu 10% 
apmērā jeb 1 606.91 EUR. 
Projekta kopējās izmaksas 
22 846,96 EUR, publiskais 
fi nansējums 14 935.55 EUR, 
projekta attiecināmās izmak-
sas 16 595.06 EUR, neattie-
cināmas izmaksas 6 251.91 
EUR.” Grozīt Aglonas novada 
domes 2018. gada 27. jūlija 
sēdes protokola Nr. 21,10.§ 
lēmuma 2. punktu un izteikt 
šādā redakcijā: “Ņemt aiz-
ņēmumu Valsts kasē, projek-
tam “Aglonas Kultūras cen-
tra materiāltehniskās bāzes 
pilnveidošana”, 19 859.85 
EUR apmērā ar Valsts kases 
noteikto procentu likmi. Aiz-
ņēmuma atmaksas termiņš 7 
gadi. Aizņēmuma pamatsum-
mas atmaksas uzsākšanas 
termiņš 2020. gada janvāris, 
aizņēmuma atmaksas garan-
tija – pašvaldības budžets.
Domes sēžu lēmumi, protokoli 

un audioieraksti ir pieejami 
www.aglona.lv sadaļā Novada 

dome/Sēžu protokoli

27. jūlijā notika Aglonas 
novada domes kārtējā sēde.

31. jūlijā Aglonas novada 
domes priekšsēdētāja Ingū-
na Barkeviča, priekšsēdētāja 
vietnieks Juris Butēvics, de-
putāts Osvalds Šatilovs un 
izpilddirektore Ineta Poga 
piedalījās darba grupas sa-
nāksmē par Aglonas bazili-
kas 13.-15. augusta svētku 
kārtības nodrošinājumu, kas 
notika Aglonas bazilikā.

1. augustā novada do-
mes priekšsēdētāja vietnieks 
Juris Butēvics apmeklēja sa-
nāksmi Izglītības un zinātnes 
ministrijā.

2. augustā lauksaimniecī-
bas konsultanti Anita Bartu-
ša, Silvija Podskočaja, Marija 
Fjodorova un Valentīna Boka 
apmeklēja Vārkavas novadā 
semināru par aktuālo Lauku 
attīstības programmā un nā-
kotnes politikas plānošanā, 
kurā piedalījās Zemkopības 
ministrijas vadošie speciālisti.

3. augustā novada do-

mes priekšsēdētāja vietnieks 
Juri Butēvics apmeklēja Vi-
duslatgales pārnovadu fonda 
Labdarības akcijas “Piepildīt 
sapni-5 ” noslēguma pasāku-
mu Aglonas BJBLPC “Strops”.

4. augustā domes izpild-
direktore Ineta Poga pieda-
lījās Aglonas novada svētku 
svinīgajā pasākumā.

6. augustā notika novada 
domes ārkārtas sēde.

 8. augustā notika Finanšu 
komitejas sēde.

10. augustā notika Aglo-
nas novada domes ārkārtas 
sēde.

14. augustā Aglonas no-
vada domē notika Tieslie-
tu ministrijas rīkotā darba 
grupas sanāksme sakarā ar 
gaidāmo pāvesta Franciska 
vizīti Aglonā.

15. augustā novada do-
mes priekšsēdētājs Juris Bu-
tēvics, izpilddirektore Ineta 
Valaine un pagastu pārvažu 
vadītāji Aina Buiniča un Pē-
teris Bekišs piedalījās Aglo-

nas bazilikas svētku pasāku-
mā.

17. augustā notika Soci-
ālo, izglītības, kultūras jautā-
jumu komitejas sēde.

18. augustā novada do-
mes izpilddirektore Ineta 
Poga un Šķeltovas pagasta 
pārvaldes vadītāja Irēna Ma-
ļuhina apmeklēja Neptūna 
svētkus Šķeltovas pagastā.

21. augustā Jaunatnes 
lietu speciāliste Džeina Va-
laine piedalījās projekta “At-
balsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināša-
nai” informatīvajā seminārā 
Rīgā.

22. augustā Aglonas 
BJBLPC “Strops” vadītā-
ja Māra Ušacka apmeklēja 
Latvijas pieaugušo izglītības 
attīstības forumu “Pieaugušo 
izglītība šodien un rīt” Rīgā. 

24. augustā notika Finan-
šu komitejas sēde.

27. augustā notika Aglo-
nas novada Vēlēšanu komisi-
jas locekļu sanāksme. 

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN 
IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

Sveicam Zinību dienā!
Ar ko zīmīgs septembris? Nešaubīgi visi teiks, ka pats nozīmīgākais notikums ir 
Zinību diena 1. septembrī. Maziem un lieliem sākas skolas gaitas, un tas daudziem 
ir kā atskaites punkts. Tomēr arī tiem, kuriem skolas gadi jau aiz muguras, šis laiks 
ir kas īpašs un bagāts daudzkrāsainām atmiņām.

Lai skolēniem, viņu vecākiem, skolotājiem 
un skolas darbiniekiem jaunais mācību gads 
nes daudz zināšanu un prieku! 

6. augustā tika sasauk-
ta Aglonas novada domes 
ārkārtas sēde, kuras laikā 
tika ievēlēts jaunais Aglo-
nas novada domes priekš-
sēdētājs. 

Ar 5 balsīm “PAR” un 3 
balsīm “PRET” par Aglonas 
novada domes priekšsēdē-
tāju ievēlēja Juri Butēvicu 
(Grāveru pagasta saraksts).

10. augustā Aglonas no-
vada domes ārkārtas sēdē 
tika ievēlēts jaunais domes 

priekšsēdētāja vietnieks. 
Balsošanā piedalījās 7 de-
putāti. Domes priekšsē-
dētāja vietnieka amatā ar 
piecām balsīm “PAR” un 

divām balsīm “PRET” tika 
ievēlēta Marita Grebeža 
(“Saskaņa” sociāldemokrā-
tiskā partija).

Apsveicam! 

AGLONAS NOVADA DOMĒ JAUNA VADĪBA



2

Viduslatgales pārnovadu 
fonds  jau piecus  gadus dāvā 
bērniem prieku, īstenojot 
labdarības akciju “Piepildīt 
sapni”. Šī labdarības akcija 
veltīta bērniem ar īpašām va-
jadzībām, kas ir ļoti emocio-
nāla fonda darbiniekiem un 
ir liels atbalsts ģimenēm, kur 
aug īpašais bērniņš. 

Šogad fonda darbinieki 
un ciemiņi ieradās Aglonas 
BJBLPC “Strops”, mūsu no-
vada svētku laikā, lai piepil-
dītu Līvānu, Preiļu, Riebiņu, 
Vārkavas un Aglonas nova-
da bērnu sapņus, pasniegtu 
dāvanas.  Pasākumu atklāja 
Janīna Beča, Viduslatgales 
pārnovadu fonda valdes lo-
cekle. Savus sapņus piepildīja 
arī  4 Aglonas novada bērni: 
Milana un Aleksandrs saņēma  
velosipēdus, Laura un Oskars 
– planšetdatorus. Visi bērni 
saņēma arī konfektes, medus 
podiņu un gardos čipsus.

Aglonas no-
vada domes 
priekšsēdētājs 
Juris Butēvics 
izteica pateicību  Viduslatgales 
pārnovadu fonda valdei, locek-
ļiem, ziedotājiem un brīvprātī-
gajiem darbiniekiem, kas ļoti 
daudz darba un uzmanības ir 
veltījuši, lai ar dažādu akciju un 
pasākumu palīdz ību uzlabotu 
dzīvi un sagādātu prieku pēc 
iespējas lielākam cilvēku skai-
tam. Aglonas BJBLPC “Strops” 
vadītāja Māra Ušacka teica 
uzrunu klātesošiem. Pasāku-
ma dalībniekus iepriecināja 
ar saviem priekšnesumiem 
“Stropa” meiteņu vokālais an-
samblis, mazā dejotāja, kā arī 
īpašie ciemiņi – Miki Mauss, 
Miki pele un Trollīte. Mūzika, 
dziesmas, jautras dejas, prieks 
bērnu acīs un smiekli pavadīja 
šo tikšanos.

Lai neizsīkst idejas un la-
bie darbi vairojas!

Šogad Aglonas Bazilikas 
Vissvētākās Jaunavas Marijas 
Debesīs uzņemšanas svētkus 
caurvija Latvijas 100-gade un 
gatavošanās pāvesta Fran-
ciska vizītei Aglonā.

Par godu Latvijas valsts 
simtgadei, Aglonas bazilikas 
sakrālajā laukumā, uz Vissvē-
tākās Jaunavas Marijas debe-
sīs uzņemšanas svētkiem līdz 
Svētā tēva pāvesta Franciska 
apustuliskajai vizītei Aglonā 
var apskatīt 54 lielformāta 
fotogrāfi ju izstādi “Latgales 
ainava”.

Izstādes tapšanā piedalījās 
Latvijas fotogrāfi , pazīstamā 
Latgales fotogrāfa Igora Pli-
ča vadībā. Šogad pirmo reizi 
bija Latvijas simtgadei veltīts 
„Simtgades svētceļojums”, 
kura mērķis bija 100 dienās 
(no 6. maija līdz 13. augus-
tam) ieskaut Latviju lūgšanā, 
ejot svētceļojumā pa valsts 
robežu, sākot un beidzot Lat-
vijas lielākajā svētvietā – Ag-
lonā. Svētceļotāji no dažādām 
konfesijām un ikviens intere-

sents varēja piedalīties, tāpēc 
tie mainījās, noejot kaut mazu 
ceļa gabalu. Aglonā ienāca 
130 cilvēki no šīs grupas un 
kopā bija veikuši 1866 km.

Kopā šogad ieradās 32 
svētceļotāju grupas gan kā-
jāmgājēji, gan velosipēdisti 
apmēram pusotrs tūkstotis.

Ar vienu no Rīgas svētceļo-
tāju grupām kājām devās LTV 
žurnālistu grupa ar Aiju Kinci 
un Kārli Miksonu. Pēc svēt-
ceļojuma tika izveidota do-
kumentāla fi lma „Ceļā”, kuru 
varēja skatīt jau Aglonā.

Svētku dievkalpojumos 
piedalījās visi Latvijas bīskapi 
un apustuliskais nuncijs (pā-
vesta vēstnieka) arhibīskaps 
Pedro Lopess Kintana, pries-
teri no ASV Kalifornijas štata, 
Beļģijas, Francijas, Itālijas, 
Spānijas, Lietuvas, Igaunijas, 
Baltkrievijas, Krievijas un ci-
tām valstīm.

Pašlaik notiek gatavoša-
nās pāvesta Franciska vizītei, 
tāpēc pirmo reizi tika izmē-
ģināta skatuves telts dziedā-

tājiem, ko izmantos pāvesta 
Franciska vizītes sv. Mises 
laikā Aglonā.

Apmeklētāju skaits bija 
mazāks nekā iepriekšējos ga-
dus, bet svētceļotājus nespēja 
traucēt pat lietus un negaiss 
dievkalpojumu un Tautas 
Krustaceļa laikā.

Vissvētākās Jaunavas Ma-
rijas Debesīs uzņemšanas 
svētku kulminācijā Aglonā 15. 
augusta dievkalpojumā savā 
sprediķī apustuliskais nuncijs 
arhibīskaps Pedro Lopess 
Kintana iepazīstināja ar ie-
mesliem, kāpēc pāvests Fran-
cisks ir izvēlējies doties vizītē 
tieši uz Baltijas valstīm, ie-
skicēja, ar kādu vēsti Svētais 
tēvs ieradīsies mūsu zemē, un 
to, kāpēc cilvēki visā pasaulē 
ieklausās viņa teiktajā.

Rīgas arhibīskaps metro-
polīts Zbigņevs Stanke vičs, 
savā sprediķī akcentēja šī 
gada svētku īpašo kontekstu 
– Latvijas valsts simtgadi, 
pāvesta Franciska vizīti un 
arī gaidāmās Saeimas vēlē-

šanas, ka pāvesta ierašanās 
Latvijā šai vēsturiskajā brīdī 
liecina, ka „te notiek procesi, 
no kuru gala iznākuma var būt 
atkarīgi arī citu valstu un tau-
tu likteņi”.

Arhibīskaps atzina, ka Lat-
vijā ir vajadzīga Dieva palīdzī-
ba un gudrība no augšienes, 
lai pārvarētu grēka izpaus-
mes Latvijā.

Pateicība Aglonas novada 
iedzīvotājiem, kas atbalstīja 
svētceļotājus.
AB svētku informācijas centrs

Biedrība „Spēkavots” ie-
sniedza pieteikumu Eko pie-
dzīvojumu nometnes orga-
nizēšanai un ieguva tie sības 
organizēt nometni projekta 
“Ekotūrisma at tīstība Latvijā 
un Lietuvā izmantojot ūdens 
resursus”/ “Development of 
eco-tourism by using wa-
ter resources in Latvia and 
Lithuania”/“Learn Eco Tra-
vel” ietvaros.

Lai kļūtu par nometnes 
dalībnieku, skolēniem bija 
jāizveido radošais darbs 
par tēmu „Dabai draudzīga 
ceļošana” jebkādā no māks-
las tehnikām.

Nometne „Dabas pasaule 
mums visapkārt” norisinā-

jās Aglonā, no 15. līdz 21. 
jūlijam. Tās 33 dalībnieki 
vecumā no 12-14 gadiem 
ieradās no Preiļu, Riebiņu, 
Aglonas novada, Moletai 
pašvaldības, Anīkšču paš-
valdības, Panevēžas paš-
valdības, Gražutes un Sartu 
reģionālā parka direkcijas.

Nometnes programma 
tika sastādīta atbilstoši 
prasībām un bija piesāti-
nāta ar dažādām nodarbī-
bām, aktivitātēm un pasā-
kumiem.

Nometnes laikā tika no-
vadītas 6 izglītojošās no-
darbības: Upursalā, Cirīšu 
ezera krastā, pie Velneze-
ra, kā arī Aglonas vidus-

skolas telpās.
Dalībniekiem tika piedā-

vātas 7 radošās nodarbī-
bas: glezniņu veidošana no 
baltā māla ar augu elemen-
tiem, dekupāža, dekupēto 
kārbiņu apgleznošana, māla 
ezīšu veidošana ar dabas 
materiāliem, T-kreklu ap-
gleznošana, smilšu skulptū-
ru veidošana, u.c.

Nedēļas laikā bērni de-
vās 3 ekskursijās: uz Rāznas 
nacionālo parku, uz Jaundo-
mes vides izglītības centru 
un Vides izglītības, un kul-
tūras centru „Ķepa”, un uz 
Daugavpils universitāti un 
DU mācību bāzi „Ilgas”.

Nometnes dalībiekiem 
bija iespēja apmeklēt arī 
Aglonas novada skaistākās, 
interesantākās un noslēpu-
mainākās vietas: Aglonas 
ciematu, Aglonas baziliku, 
Upursalu, Velnezeru,  uzzi-
nāt par koku vareno spēku 
varēja „Zemeņu krastiņos”.

Nometnes noslēguma 
pasākumā visi nometnes 
dalībnieki un organizatori 
viens otram varēja pateik-
ties par kopā pavadīto laiku.

Pēc pašu dalībnieku un 

viņu vecāku atsauksmēm, 
kā arī pēc aptaujas anketu 
rezultātiem, var secināt, ka 
nometne bērniem patika, 
tā bija saturīga, interesan-
ta un piedzīvojumu pilna 
– daudz jaunu draugu, patī-
kamu atmiņu un vēlēšanās 
vēlreiz tikties.  

Pateicoties nometnes ko-
mandas saliedētai un pro-
fesionālai darbībai, kā arī 
brīvprātīgajiem palīgiem, 
ieplānotā nometnes prog-
ramma tika īstenota pilnī-
bā. Rezultāts sniedza gan-
darījumu gan dalībniekiem, 
gan nometnes organizētā-
jiem.

Biedrībai „Spēkavots” bija 
pieredze nometņu organizē-
šanā, bet diennakts nometne 
tika organizēta pirmo reizi, 
tādēļ paldies Aglonas novada 
domei par atbalstu, uzticēša-
nos un doto iespēju, pilnvei-
dot savas zināšanas un pras-
mes nometņu organizēšanā.

Nometnes „Dabas pasaule 
mums visapkārt” vadītāja 

Sandra Rakova un 
nometnes satura vadītāja 

Vija Kovaļkova

NOMETENE “DABAS PASAULE MUMS 
VISAPKĀRT” AGLONĀ

Saskaņā ar Aglonas no-
vada domes 29.03.2018. 
lēmumu (prot. Nr.9, 7.§) “Par 
Aglonas novada attīstības 
programmas 2019.-2025. 
gadam izstrādes uzsākša-
nu” ir uzsākta Aglonas no-
vada attīstības programmas 
2019.-2025. gadam izstrāde, 
apstiprināts darba uzde-
vums, izpildes termiņi un va-
dības/darba grupas sastāvs.

Attīstības programma ir 
vidēja termiņa teritorijas 
attīstības plānošanas do-
kuments, kurā noteiktas vi-
dēja termiņa prioritātes un 
pasākumu kopums vietējās 
pašvaldības attīstības stra-
tēģijā izvirzīto ilgtermiņa 
stratēģisko uzstādījumu īs-
tenošanai.

Attīstības plānošanas do-
kuments tiek izstrādāts laika 
posmā no 29.03.2018. līdz 
30.04.2019.

Sabiedrības pārstāvji va-
rēs līdzdarboties attīstības 
programmas izstrādē:

aizpildot iedzīvotāju ap-
taujas anketas (2018. g. 
jūnijs – jūlijs); piedaloties 
tematiskajās darba grupās 
(plānotais laiks: 2018. g. sep-
tembris). Piedaloties publis-
kajā apspriešanā (plānotais 
laiks: 2018. gada novembris 
– decembris); piedaloties 
publiskās apspriešanas sa-
nāksmēs (plānotais laiks: 
2018. gada decembris).

Lai izstrādes procesā ie-
saistītu nozares speciālistus 
un sabiedrību, Aglonas no-
vada dome aicina novada 
iedzīvotājus, uzņēmējus, ne-
valstiskās organizācijas un 
citus interesentus pieteikties 
līdzdalībai programmas iz-
strādē šādās tematiskajās 
darba grupās:

1. Izglītība, kul-
tūra, sports (plā-
notais laiks: 2018. 
g. 5. septembris)

2. Sociālie pakalpojumi 
un veselības aprūpe, senio-
ru politika (plānotais laiks: 
2018. g. 5. septembris)

3. Uzņēmējdarbības vide 
un tūrisms (plānotais laiks: 
2018. g. 6. septembris)

4. Transports, inženiertīk-
li, labiekārtojums un vides 
aizsardzība (plānotais laiks: 
2018. g. 6. septembris)

5. Pārvalde un sadarbība 
(plānotais laiks: 2018. g. 7. 
septembris)

Lūdzam pieteikties līdzda-
lībai tematiskajās darba gru-
pās līdz 31.08.2018., norādot 
kontaktinformāciju (vārdu, 
uzvārdu, adresi, tālruni un e-
pastu) un vēlamo līdzdalības 
grupu, elektroniski sūtot in-
formāciju uz e-pastu: lasma.
strole@aglona.lv vai raks-
tiski, adresējot to Aglonas 
novada domei, Somersetas 
iela 34, Aglona, Aglonas no-
vads, LV-5304.

Attīstības programmas 
izstrādes laikā aktuālā infor-
mācija par sabiedrības līdz-
dalības iespējām būs pieeja-
ma pašvaldības mājaslapas 
www.aglona.lv sadaļā Nova-
da Dome/Attīstības plāno-
šana/Sabiedrības līdzdalība.

Par attīstības program-
mas izstrādi atbildīgā perso-
na ir Aglonas novada domes 
teritorijas plānošanas spe-
ciāliste Lāsma Strole – Kra-
sovska; mob. tālr. 29210088; 
e-pasts: lasma.strole@aglo-
na.lv.

Aicinām ikvienu līdzdar-
boties Aglonas novada at-
tīstības programmas 2019.-
2025. gadam izstrādē!

VIDUSLATGALES PĀRNOVADU 
FONDS PIEPILDA BĒRNU SAPŅUS

PAZIŅOJUMS  PAR SABIEDRĪBAS 
LĪDZDALĪBAS IESPĒJĀM AGLONAS NOVADA 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 
2019.2025. GADAM IZSTRĀDES PROCESĀ

AGLONAS BAZILIKAS VISSVĒTĀKĀS JAUNAVAS MARIJAS 
DEBESĪS UZŅEMŠANAS SVĒTKI 2018

Svētdien, 2. septem-
brī   viesu mājās “Krast-
mala” (Ansveriņi 1, Aglonas 
pagasts, Aglonas novads) 
plkst. 13.00 notiks interak-
tīvais seminārs “Celies, kus-
ties, dzīvo!”, kura laikā  slimī-
bu profi laksē informāciju un 
ieteikumus sniegs ārste - in-
terniste, poliklīnikas “Pulss” 
vadītāja, dziedniece  Ināra 

Janičenoka.  Savukārt par 
fi zisko aktivitāšu nepiecie-
šamību sarunu turpinās un 
praktiskus ieteikumus sirds 
asinsvadu, muguras plecu, 
iegurņa joslu problemātikā 
sniegs sporta zinātņu ma-
ģistrs, augstākās kvalifi kā-
cijas treneris Elmārs Priede. 

Tikšanās notiek  pro-
jekta nr.9.2.4.2./16/I/002 

“Veselības veicināšanas 
pasākumi Aglonas novadā” 
ietvaros. Interaktīvie semi-
nāri virzīti  uz veselības vei-
cināšanu mērķa grupai un 
vietējai sabiedrībai, kā  arī 
uz mērķa grupas un vietē-
jas sabiedrības paradumu 
maiņu, un problemātisko 
slimību profi laksi (sirds un 
asinsvadu slimības, onko-

loģiskas slimības, liekais 
svars). 

Kontaktinformācija: pro-
jekta vadītāja  Ineta Valai-
ne  t. 29188350, e-pasts: 
ineta.valaine@aglona.lv

Ineta Valaine, 
projekta vadītāja 

IEDZĪVOTĀJI TIEK AICINĀTI UZ TIKŠANOS!



3

APSTIPRINĀTI Aglonas 
novada domes sēdē 2018.
gada 30. maijā, protokols Nr. 
14, § 25. ar precizējumiem, 
kas apstiprināti Aglonas 
novada domes 2018.gada 
jūlija sēdē (protokols Nr. 
21; 13§). Izdoti saskaņā ar 
Latvijas Republikas likuma 
„Par pašvaldībām” 
43. panta trešo daļu

I. VISPĀRĪGIE 
JAUTĀJUMI

1. Šie saistošie noteikumi 
(turpmāk – Noteikumi) no-
saka Aglonas novada kap-
sētu kapavietu piešķiršanas, 
kopšanas un uzturēšanas 
kārtību, apbedīšanas kārtību, 
kapliču izmantošanas kārtī-
bu, kapsētu pārziņu tiesības 
un pienākumus.

2. Noteikumos lietotie ter-
mini:

2.1. kapsēta – īpaša teri-
torija, kas paredzēta mirušu 
cilvēku apbedīšanai;

2.2. kapsētas īpašnieks 
– pašvaldība, kuras īpašumā 
atrodas kapsēta;

2.3. atvērta kapsēta – 
kapsēta, kurā mirušo apbe-
dīšanai tiek ierādītas jaunas 
kapavietas;

2.4. daļēji slēgta kapsē-
ta – kapsēta, kurā mirušos 
apbedī ģimeņu kapavietās;

2.5. slēgta kapsēta – 
kapsēta, kurā mirušo apbedī-
šana nenotiek;

2.6. kapavieta (ģimenes 
kapavieta) – noteikta izmē-
ra zemes teritorija kapsētā, 
kas ierādīta (paredzēta) mi-
rušo cilvēku apbedīšanai, ka-
pavietas izveidošanai un šīs 
teritorijas labiekārtošanai;

2.7. kapavietas uzturē-
tājs – fi ziska persona, kurai 
Noteikumos paredzētā kārtī-
bā piešķirta kapavieta miru-
šās personas apbedīšanai un 
kura atbild par šīs kapavietas 
uzturēšanu;

2.8. kapavietas rezervē-
tājs – fi ziska persona, kurai 
Noteikumos paredzētā kārtī-
bā piešķirta vieta kapavietai.

2.9. bezpiederīgo miru-
šais – miris cilvēks, kuram 
nav laulātā, radinieku vai citu 
personu, kuras varētu orga-
nizēt mirušā apbedīšanu;

2.10. virsapbedījums – 
mirušā apbedīšana virs eso-
šā apbedījuma;

2.11. kapsētas pārzinis – 
kapsētas apsaimniekotāja 
pilnvarota persona, kura veic 
kapsētu pārraudzību un pilda 
Noteikumos paredzētos kap-
sētas pārziņa pienākumus;

2.12. kapliča  –  ēka  kap-
sētā mirušo novietošanai 
pirms apbedīšanas un bēru 
ceremonijai;

2.13. apbedīto reģistrs 
– kapsētā apglabāto personu 
uzskaites dokumentācija, kas 
sastāv no mirušo reģistrāci-
jas grāmatām un apbedīju-

mu vietu shēmām.
2.14. kapsētas apsaim-

niekotājs – juridiska vai fi zis-
ka persona, kura uz kapsētu 
īpašnieka lēmuma vai ar kap-
sētas īpašnieku savstarpēji 
noslēgta līguma pamata veic 
kapsētu apsaimniekošanu, 
pilda šajos saistošajos notei-
kumos paredzētos kapsētu 
uzturēšanas pienākumus.

3. Jaunu kapsētu ierīkoša-
nai pašvaldība piešķir tās īpa-
šumā vai tiesiskajā valdījumā 
esošu zemes teritoriju, norā-
dot tās izmantošanas veidu. 
Kapsētu statusu nosaka vai 
maina Aglonas novada dome.

4. Maksu par kapavietas 
ierādīšanu un rezervēšanu 
iekasē kapsētas apsaimnie-
kotājs tikai gadījumos, ja 
maksa ir noteikta pašvaldī-
bas saistošajos noteikumos 
par pašvaldības nodevām.

II. KAPSĒTU 
IEKŠĒJĀS 
KĀRTĪBAS 
NOTEIKUMI

5. Kapsētās aizliegts:
5.1. apglabāt mirušus 

dzīvniekus;
5.2. pārvietoties ar velosi-

pēdiem, mopēdiem, motocik-
liem;

5.3. braukt ar automašī-
nām, citu tehniku, ja uzstā-
dīta ceļa zīme “Iebraukt aiz-
liegts” (Nr.301), izņemot:

5.3.1. gadījumus, kad ir 
saņemta kapsētas īpašnieka 
vai apsaimniekotāja atļauja;

5.3.2. policijas operatīva-
jiem transportlīdzekļiem, ne-
atliekamās medicīniskās pa-
līdzības un Valsts ugunsdzē-
sības un glābšanas dienesta 
transportlīdzekļiem;

5.3.3. kapsētas apsaim-
niekošanai un uzraudzībai 
paredzētajiem transportlī-
dzekļiem;

5.3.4. par 1. un 2. grupas 
invalīdiem atzītām perso-
nām, uzrādot apliecību.

5.4. patvaļīgi mainīt kap-
sētas pārziņa ierādītās kapa-
vietas teritorijas robežas;

5.5. labiekārtojot kapavie-
tu (ģimenes kapavietu), aiz-
ņemt kapavietai piegulošo 
celiņu;

5.6. stādīt kokus, kuri nav 
paredzēti dekoratīvo apstā-
dījumu veidošanai un kuru 
garums pārsniedz 2 m;

5.7. kāpt uz kapu vietām 
un stādījumus;

5.8. kurināt ugunskurus;

III. KAPSĒTU 
ĪPAŠNIEKU, 
APSAIMNIEKOTĀJU 
UN PĀRZIŅU 
PIENĀKUMI UN 
TIESĪBAS

6. Pašvaldība kā kapsētas 
īpašnieks ir tiesīga kapsētu 
apsaimniekot pati vai nodot 
kapsētas apsaimniekošanas 
tiesības, pamatojoties uz 

savstarpēji noslēgtu līgumu. 
Kapsētas apsaimniekotājam 
ir pienākums nozīmēt kapsē-
tas pārzini.

7. Kapsētu īpašnieka pie-
nākumi:

7.1. Apstiprināt pašvaldī-
bas īpašumā esošo kapsētu 
teritoriju robežas;

7.2. Lemt par pašvaldī-
bas īpašumā esošo kapsētu 
statusa apstiprināšanu vai 
maiņu.

Kapsētu apsaimniekotāju 
pienākumi:

7.3. nodrošināt kapsētu 
ēku un būvju, iekšējo celiņu 
un koplietošanas laukumu 
uzturēšanu;

7.4. organizēt atkritumu 
izvešanu;

7.5. nodrošināt kapsētu 
sektoru, rindu un kapavietu 
nospraušanu dabā;

7.6. nodrošināt apbedīju-
ma vietu precīzu uzskaiti un 
apbedījamo reģistra kārto-
šanu.

8.  Kapsētas pārziņa pie-
nākumi:

8.1. nodrošināt kapsētu 
kapliču, koplietošanas lauku-
mu, sētu, solu uzturēšanu un 
remontu, ārpus kapavietām 
esošo apstādījumu un koku 
kopšanu, teritorijas labiekār-
tošanu;

8.2. reģistrēt apbedījumus, 
izveidot un uzturēt apbedīto 
reģistru;

8.3. ierādīt kapavietas, no-
drošināt kapavietu uzmērīša-
nu un nospraušanu dabā;

8.4. saskaņot kapličas iz-
mantošanas laiku, saskaņot 
bēru ceremoniju un mirušo 
atceres pasākumu norises 
laiku;

8.5. kopā ar kapsētu ap-
saimniekotāja pārstāvjiem 
veikt kapavietu apsekošanu;

8.6. nodrošināt kapsētas 
apmeklētājus ar informāciju 
par kapsētu izmantošanas 
noteikumiem.

IV. KAPAVIETAS 
PIEŠĶIRŠANAS 
KĀRTĪBA

9. Kapavietas tiek piešķir-
tas kapavietas turētājiem/ 
kapavietas rezervētājiem.

10. Pašvaldības kapsētās 
apbedī:

10.1. mirušās personas, 
kuru tuvinieki izteikuši vēlmi 
apbedīt mirušo Aglonas no-
vada pašvaldības kapsētā, 
ja kapavieta ir saskaņota ar 
kapsētas apsaimniekotāju;

10.2. ģimenes kapavietā 
jau apbedītās personas tu-
viniekus (vecvecāki, vecāki, 
bērni, mazbērni, brāļi, māsas, 
dzīvesbiedrs, laulātais, ār-
pusģimenes aprūpes esošās 
personas un viņu likumiskie 
pārstāvji) neatkarīgi no tā, 
kur bija deklarēta viņu pēdējā 
dzīvesvieta.

11. Kapavieta tiek piešķir-
ta pamatojoties uz dzimtsa-

rakstu, iestādes izdota mir-
šanas apliecību vai izziņu.

12. Kapavietas iepriekš var 
rezervēt pēc ieinteresētās 
personas rakstiska iesniegu-
ma, ievērojot šo Noteikumu 
13.punktanosacījumus.

13. Ar kapavietas rezervē-
šanas brīdi kapavietas rezer-
vētājam rodas tiesības tajā 
apglabāt savus tuviniekus.

V. KAPAVIETAS 
KOPŠANA

14. Kapavietā var uzstādīt 
kapu apmales, pieminekļus, 
piemiņas plāksnes, soliņus, 
nožogojumus.

15. Dekoratīvos stādīju-
mus vai nožogojumus, kas 
norobežo kapavietu, nedrīkst 
stādīt aiz kapavietas robe-
žām.

16. Atkritumi pēc kapu 
kopšanas pabeigšanas jāno-
gādā atkritumu savākšanas 
vietās.

17. Kapavietā bez saska-
ņojuma ar apsaimniekotāju 
aizliegts:

17.1. ierīkot nožogojums;
17.2. ierīkot apbedījumu 

vietām apmales;
17.3. kapavietas labiekār-

tošanas rezultātā sašaurināt 
celiņus starp kapavietu rin-
dām.

18. Kapavietas uzturētāja 
pienākums viena gada laikā 
pēc apbedīšanas nodrošināt 
kapavietas labiekārtošanu.

19. Rezervētās kapavietas 
uzturēšanas kārtībā pienā-
kums ir kapavietas rezervē-
tājam.

20. Tiesības uz rezervēto 
kapavietu izbeidzas, ja:

20.1. kapavietas rezervē-
tājs atsakās no kapa vietas 
rezervēšanas;

21. Ja tiesības uz rezervē-
to kapavietu ir izbeigušās, 
kapsētas apsaimniekotājs ir 
tiesīgs izlemt jautājumu par 
kapa vietas rezervēšanas 
tiesību piešķiršanu citai per-
sonai.

VI. APBEDĪŠANAS 
KĀRTĪBA

22. Lai saņemtu atļauju 
apbedījuma veikšanai, kap-
sētas pārzinim iesniedzams 
dzimtsarakstu iestādes iz-
dota miršanas apliecības vai 
izziņas kopija (uzrādot oriģi-
nālu).

23. Pirms apbedījuma 
vietas ierādīšanas kapsētas 
pārzinim ir jāuzrāda doku-
ments, kas apliecina veikto 
maksājumu par kapavietas 
(rezervētās kapavietas)ierā-
dīšanu.

24. Kapsētas pārzinis ie-
rāda kapavietu vai rezervēto 
kapavietu un saskaņo apbe-
dīšanas laiku.

25. Kapsētas apsaimnie-
kotājs, saskaņojot to ar kap-
sētas īpašnieku, ir tiesīgs vei-
dot kapsētās speciālu sekto-

ru bez piederīgo apbedīšanai.
26. Mirušais tiek apbedīts 

zārkā, bet kremācijas gadī-
jumā – urnā. Kapa garumam 
jābūt ne mazākam par 2 m, 
platumam – 1 m, dziļumam 
- 1,8 m līdz zārka vākam. Ap-
glabājot bērnus, kapa izmēri 
var tikt samazināti, izņemot 
kapa dziļumu. Urna ar mirušā 
pelniem jāierok 1 m dziļumā.

27. Urna ar mirušā pel-
niem var tikt apglabāta kap-
sētā esošajā ģimenes kapa-
vietā vai jaunā kapavietā. Ir 
pieļaujama vienlaicīga vairā-
ku urnu apglabāšana vienā 
kapavietā, uzstādot kopēju 
piemiņas zīmi.

28. Ierādāmo kapavietu 
izmēri:

Kapa-
vieta

Pla-
tums, 

m

Ga-
rums, 

m

Lau-
kums, 

m2

Vien-
vietīga 2,00 3,00 6,00

Div-
vietīga 3,00 3,00 9,00

Trīs-
vietīga 4,00 3,00 12,00

29. Katrai nākamajai ka-
pavietai (četrvietīgai, piec-
vietīgai utt.) platums ierā-
dāms par 1 m vairāk. Ierādā-
mo kapavietu izmēri ir attie-
cināmi arī uz bezpiederīgo un 
urnu apbedīšanu.

30. Mirstīgās atliekas var 
pārapbedīt ne agrāk kā gadu 
pēc apbedīšanas brīža LR 
normatīvajos aktos noteik-
tajā kārtībā ar kapsētas ap-
saimniekotāja atļauju.

31. Mirstīgo atlieku ekshu-
māciju var veikt LR normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtī-
bā, saskaņojot to ar kapsētas 
pārzini.

VII. KAPLIČU 
IZMANTOŠANA

32. Kapsētas pārzinis dod 
atļauju izmantot kapliču bēru 
rīkotājam iezārkota mirušā 
novietošanai pirms apbedī-
šanas un bēru ceremonijas 
norisei.

33. Mirušo cilvēku, kas no-
vietots kapličā līdz apbedīša-
nas brīdim drīkst apmeklēt ar 
kapsētas pārziņa atļauju dar-
ba laikā. Pārējā laikā kapličas 
ir slēgtas.

34. Atvadu ceremonijas 
ilgums kapličā tiek noteikts, 
vienojoties bēru rīkotājiem 
ar kapsētas pārzini.

VIII. BEZPIEDERĪGO 
MIRUŠO 
APBEDĪŠANA

35. Bezpiederīgo mirušie 
var tikt apglabāti atvērtajās 
kapsētās.

36. Kapsētas apsaimnie-
kotājs atvērtajās kapsētās 
ir tiesīgs izveidot speciālu 
sektoru bezpiederīgo mirušo 
apbedīšanai.

37. Bezpiederīgo mirušo 
kapavietu labiekārtošanu un 
kopšanu nodrošina kapsētas 
pārzinis.

38. Bezpiederīgo mirušā 
kapavieta tiek saglabāta 25 
gadus. Pēc minētā termiņa 
beigām bezpiederīgo mirušā 
kapavietu nolīdzina, un kap-
sētas pārzinis lemj par vir-
sapbedījumu veikšanu.

39. Ja pēc bezpiederīgo 
mirušā apbedīšanas ir pietei-
kušās personas, kurām ir tie-
sības un kuras vēlas mirušo 
pārapbedīt, vai arī, neveicot 
pārapbedīšanu, labiekārtot 
un kopt šo kapavietu, perso-
nām ir pienākums samaksāt 
Noteikumos noteikto maksu 
par ierādīto kapavietu saska-
ņā ar šiem noteikumiem.

PASKAIDROJUMA 
RAKSTS

1. Projekta satura iz-
klāsts. Saistošo noteikumu 
izdošanas mērķis ir organizēt 
kapu apsaimniekošanu Aglo-
nas novada administratīvajā 
teritorija.

Pamatojoties uz likuma 
“Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 2.punktu, nova-
da dome pieņem saistošos 
noteikumus, kuros nosaka 
kapsētu darbības un uztu-
rēšanas kārtību, kas nodro-
šinās tiesību normā minēto 
pašvaldības pienākumu gā-
dāt par savas administratī-
vās teritorijas labiekārtošanu 
un sanitāro tīrību. 

2. Projekta nepiecieša-
mības pamatojums. Sais-
tošo noteikumu projekts ne-
pieciešams, lai nodrošinātu 
likumā „Par pašvaldībām” 
no teikto tiesību normu izpildi 
un gādātu par Aglonas nova-
da administratīvajā teritorijā 
esošo kapsētu labiekārtoša-
nu un sanitāro tīrību.

3. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu. Lai 
nodrošinātu saistošo notei-
kumu izpildi, nav nepiecie-
šams veidot jaunu institūciju. 

4. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā. Tieša 
ietekme uz uzņēmējdarbības 
vidi nav paredzama.

5. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
administratīvajām pro-
cedūrām. Institūcija, kurā 
persona var vērsties saistošo 
noteikumu piemērošanā ir 
Aglonas novada domes Ko-
munālo pakalpojumu nodaļa. 

Normatīvais akts tiks pub-
licēts informatīvajā izdevu-
mā „Aglonas Novada Vēstis” 
un Aglonas novada mājasla-
pā internetā.

6. Konsultācijas ar pri-
vātpersonām. Saistošo no-
teikumu projekts tika ievie-
tots Aglonas novada domes 
mājaslapā www.aglona.lv.

Aglonas novada domes 
priekšsēdētāja  Ingūna 

Barkeviča

AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 4.
Aglonas novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi



4

Domes materiālus apkopojusi Aglonas novada sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare, e-pasts: tatjana.komare@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfi jas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersetas ielā 34, Aglonā. Iespiests: SIA "Erante", Brīvības ielā 212, Jēkabpils

PASĀKUMI
SEPTEMBRĪ

AGLONAS KC
9. septembrī plkst. 11.00 Tēva 
dienas pasākums. Reģistrēšanās 
no plkst. 10.30.
29.  septembrī plkst. 15.00 
Senioru pēcpusdiena.

KASTUĻINAS TN
28.  septembrī plkst. 14.00 
Senioru pēcpusdiena.

ŠĶELTOVAS TN
23.  septembrī plkst. 14.00 
Svētdienas teātra pēcpusdiena.
Sākot ar septembra pēdējo 
nedēļu – Rudens velšu izstāde.

GRĀVERU TN
29.  septembrī plkst. 19.00 
Miķeļa dienas pasākums.

SPORTA ORGANIZATORU 
INFORMĀCIJA

AGLONA
1.  septembrī Strītbola turnīrs.
2.  septembrī Noslēguma posms 
pludiņmakšķerēšanā uz dīķa. 
9.  septembrī Tēva dienai veltīts 
sporta pasākums.
15.  vai 22. septembrī  
Spiningošanas sacensības.
29.  septembrī Sporta nedēļas 
ietvaros novada turnīrs futbolā.

KASTUĻINA 
15.  septembrī plkst. 10.00 
Kastuļinas pagasta Sporta diena.

GRĀVERI
28.  septembrī plkst. 10.00 
Senioru sporta diena.

ŠĶELTOVA
Rudens kross. 
Lūgums sekot pasākumu afi šām. 
Neparedzētu apstākļu dēļ datumi 
var mainīties!

AGLONAS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 
STATISTIKA PAR 
2018. GADA JŪLIJU
Jūlijā Aglonas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
sastādīti 3 miršanas 
reģistra ieraksti. Vienam 
mirušajam pēdējā deklarētā 
dzīves vieta bija Aglonas 
pagasts, vienam - Šķeltovas 
pagasts un viens mirušais 
bija cita novada iedzīvotājs. 
Jūlijā sastādīts 1 dzimšanas 
reģistra ieraksts par 
jaundzimušo Aglonas pagastā, 
kā arī sastādīti 10 laulības 
reģistra ieraksti, visas 
laulības noslēgtas Aglonas 
bazilikas draudzē. 

Vasaras sezona Tūrisma infor-
mācijas centrā iet pilnā sparā. 
Īpaši daudz tūristu apciemoja cen-
tru Aglonas bazilikas Vissvētākās 
Jaunavas Marijas Debesīs uzņem-
šanas svētku laikā no 13. līdz 15. 
augustam.  TIC bija iegriezušies ap 
200 cilvēku. Pateicoties tam, ka TIC 
atrodas ciemata centrā, kopējais 
apkalpoto viesu skaits par pāris 
mēnešiem pietuvojas skaitam, kāds 
TIC bijis iepriekšējos gados par visu 
sezonu.

Ciemiņi interesējās par viesu 
namu piedāvājumiem, telts vie-
tām. Tūrisma informācijas centrā 
tika izveidota neliela ekspozīci-
ja – vietējo amatnieku un šuvēju 
produkcija. Šobrīd ir apskatāmi 
dažādi radošie darbi – tambo-
rējumi un adījumi, kokgriezumi, 
smaržīgās ziepītes,  gaumīgi šu-
vumi no lina un kokvilnas. Nova-
da viesi var iepazīties ar Aglonas 

novada amatniekiem, viņu dar-
biem, kā arī saņemt kontaktus, 
lai iegādātos sev tīkamu dāvanu 
no Aglonas. Tādējādi tiek popu-
larizēti mūsu novada amatnieki, 
sniegts atbalsts uzņēmējiem. 
Turpmāk izstāde tiks papildināta 
ar mūsu novada amatnieku roku 
darinājumiem.

Par remontdarbiem Aglonas auto-
ostas ēkā. Kopēja līguma cena sa-
stāda 6873.35 EUR. Darbus veica 
SIA “Krāslavas mūrnieks”. Ēkas tel-
pās tika veikti dažādi remontdarbi. 
Palīgtelpās un tualetēs ieklātas fl ī-
zes uz sienām, uzstādīti logu bloki, 
veikts sienu un griestu kosmētis-
kais remonts, krāsotas iekšdurvis, 
divu  klozetpodu nomaiņa, tualetes 
krānu nomaiņa, elektrisko slēdžu, 
rozešu un griestu gaismas ķermeņu 
nomaiņa, dienas gaismas ķermeņu 
nomaiņa, sildāmelementu nomaiņa 
ar regulatoru un ventilatora uzstā-
dīšana. 

Jaunajā TIC telpā tika veikts 
kosmētiskais remonts, nomainī-
tas un uzstādītas jaunas metāla 
durvis, vietām nomainītas fl īzes 
uz grīdas. No kopējās tāmes tieši 
TIC telpas remontam tika izlietoti 
2 200.64 EUR. 

Aglonas novada pašvaldība izslu-
dina atklātu mutisku izsoli ar aug-
šupejošu soli nekustamajam īpašu-
mam “Baldiņi”, kadastra Nr.6072 
003 0154, Kastuļinas pagasts, Ag-
lonas novads.

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties Aglonas novada domes lietve-
dības un komunikācijas nodaļā, So-
mersetas ielā 34, Aglonā, Aglonas 
nov., un pašvaldības portālā www.
aglona.lv. Īpašums apskatāms darb-
dienās līdz 05.09.2018., iepriekš 
piezvanot pa tālruni 65324573.

Izsole notiks Aglonas novada 
domē, Somersetas ielā 34, Aglonā, 

Aglonas novadā, 2018. gada 5. sep-
tembrī, plkst.10.00.

Reģistrēšanās izsolei novada do-
mes Lietvedības un komunikācijas 
nodaļā noteikta līdz 04.09.2018. 
plkst.17.00.

Izsoles sākumcena – 3013,00 
EUR, izsoles solis – 150,00 EUR. 
Reģistrācijas maksa – 10,00 EUR, 
nodrošinājuma nauda – 301,30 
EUR, kas jāieskaita Aglonas no-
vada domes, nodokļu maksātāja 
Nr.90000065754, kontā LV47UN-
LA0026000130122.

Ainārs Streļčs, Zemes lietu 
speciālists 

Lai uzlabotu satiksmes drošību 
Aglonā, tika izstrādāts būvprojekts 
“Satiksmes drošības uzlabojumi 
Jaudzemu, A. Broka, Kalna ielās”. Tā 
kā jauktā gājēju un velosipēdistu 
intensitāte maksimumstundā nesa-
sniedz 70 vienības, paredzēts kopī-
gais gājēju un velosipēdu ceļš, kura 
galvenie lietotāji būs gājēji.

 Projektētais kopīgais gājēju un 
velosipēdistu ceļš tiks izvietots Jau-
dzemu ielā, kas ir autoceļa V636 

Krāslava – Izvalta – Šķeltova – Ag-
lona sastāvā, labajā pusē. Trases 
sākums atrodas pretim Aglonas 
katoļu bazilikai un stāvlaukumam. 
Celiņš paredzēts kā turpinājums ce-
liņam gar Somersetas – Krāslavas 
ielu.

Saskaņā ar iepirkumu “Satiksmes 
drošības uzlabojumi Jaudzemu, 
A. Broka, Kalna ielās Aglonā”, iden-
tifi kācijas Nr. AND/2018/02, darbus 
veiks būvniecības fi rma  SIA “Rivie-

ra -L”. Celiņa garums – 855.97m, 
celiņa platums – 2.5m, celiņa se-
gums – betona bruģakmens 6 cm. 
Paredzēts arī ierīkot apgaismojumu 
atsevišķos ielu posmos.  Būvpro-
jekta kopējā summa ir 284 326.37 
EUR (ar PVN). Būvniecības darbi 
tiks uzsākti pēc Vissvētākās Jauna-
vas Marijas Debesīs uzņemšanas 
svētkiem.

 Aivars Kluss,
autoceļu būvinženieris

Pavisam drīz sāksies jaunais mācību gads un uz ielām parādīsies 
krietni vairāk bērnu un pusaudžu, tādēļ autovadītājiem jābūt īpaši 
uzmanīgiem. Apvienotajā Finanšu komitejā un Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejā š.g. 18. jūlijā tika apspriests jautājums par 
satiksmes drošības nodrošināšanu Aglonā Daugavpils ielā un pie Aglonas 
pirmsskolas izglītības iestādes.
Atļauto braukšanas ātrumu var ierobežot ar  ātruma slāpētājiem jeb tā 
dēvētiem guļošiem policistiem vai ceļa zīmēm. Deputāti vienojās, ka ceļu 
būvinženieris sagatavos lēmumprojektu par satiksmes drošības nodroši-
nāšanu un domes sēdē tiks izlemts, kādā veidā tiks organizēta satiksmes 
drošība minētajās ielās.

Eiropas Savienības Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai (ELFLA) izsludinātā atklā-
ta konkursa projektu iesniegumu 
pieņemšanas 4. kārtas Lauku at-
tīstības programmas 2014.-2020. 
gadam 19.2. pasākuma “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju” 19.2.2. aktivitātes “Vietas po-
tenciāla attīstības iniciatīvas” 2.1. 
rīcības “Pamata pakalpojumi (izglī-
tība, sociālā aizsardzība un veselī-
ba)” ietvaros Aglonas novada dome 
2018. gada 15. februārī iesniedza 
biedrībai  “Preiļu rajona partnerī-
ba” projekta iesniegumu “Sanitāro 
telpu uzlabošana Sociālās aprūpes 
centrā „Aglona””. 

2018. gada 14. jūnijā saņemts 
Lauku atbalsta dienesta lēmums 
par projekta iesnieguma apstipri-
nāšanu.

Projekta mērķis - pilnveidot kva-
litatīvu sociālās aprūpes un aizsar-
dzības  pakalpojumu attīstību, vei-
cināt sociālās atstumtības riskam 
pakļauto  iedzīvotāju  veselības sa-
glabāšanu, drošumspēju un sociālo 
aizsardzību, veicot sanitāro telpu 

uzlabošanu Sociālās aprūpes cen-
trā „Aglona”, Saleniekoas, Aglonas 
novadā.

Projekta ietvaros plānota Soci-
ālās aprūpes centra „Aglona” divu 
sanitāro telpu uzlabošana, veicot 
remontdarbus tualetes telpās, kā 
arī izremontējot un pielāgojot van-
nas istabas telpas cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām. Projekta ietvaros 
tiks uzstādīta jauna santehnika ar 
aprīkojumu.

Remontdarbus plānots uzsākt 
2018. gada rudens – ziemas sezonā.

Projekta kopējās izmaksas - 
8406,84 EUR, no kurām attieci-
nāmās izmaksas sastāda 5113,73 
EUR, ELFLA publiskais fi nansējums 
– 4602,36 EUR un Aglonas novada 
domes līdzfi nansējums – 3804,48 
EUR.

Vairāk informācijas par Eiro-
pas Lauksaimniecības fondu lauku 
attīstībai pieejams Eiropas Komi-
sijas tīmekļa vietnē. Hipersaite: 
http://ec.europa.eu/agriculture/
rural-development-2014-2020/in-
dex_lv.htm

Lāsma Strole-Krasovska, 
projekta vadītāja

SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA „AGLONA” 
SANITĀRAJĀS TELPĀS TIKS VEIKTI 

UZLABOŠANAS DARBI

Aglonas bazilikas Kora skolas 
koris īstenoja projektu „Aglonas 
bazilikas Kora skolas kora dalība 
42. Vispasaules koru federācijas 
PUERI CANTORES kongresā Bar-
selonā”.

Aglonas bazilikas Kora skolas 
koris laikā no 11.07. – 15.07.2018. 
piedalījās Vispasaules bērnu un 
jauniešu koru federācijas PUERI 
CANTORES kongresā – festivālā 
Barselonā. 11. jūlija vakarā Vie-
nības laukumā notika atklāšanas 
ceremonija, pēc tam visi dalībnie-
ki apmeklēja Maģisko  strūklaku. 
12. jūlijā no rīta Sv. Asīzes Fran-
ciska baznīcā notika nacionālais 
dievkalpojums, kuru celebrēja 
priesteris Juris Zarāns. Vakarā 
kopā ar  kori no Vācijas  sniedzām 

koncertu  de Sant Fèlix Africà baz-
nīcā. 13. jūlijā no rīta  Universi-
tātes zālē notika kongresa Noslē-
guma dievkalpojuma dziedājumu 
mēģinājums, pēc kura visi dalīb-
nieki brauca uz Montserratu. Tur 
dalībniekiem bija iespēja apskatīt 
vareno baziliku, izstaigāt kalnu ta-
kas. Vakarā visi kongresa dalībnie-
ki dziedāja svinīgās Vesperes. 14. 
jūlijs bija ekskursiju diena, gida 
pavadībā tika apskatīta sv. Ģime-
nes bazilika. 15. jūlijā sv. Ģimenes 
bazilikā notika kongresa Noslē-
guma svinīgais dievkalpojums. Tā 
laikā izskanēja arī lūgšana latga-
liešu valodā. Projektu līdzfi nansē 
Valsts kultūrkapitāla fonds.

Ieva Lazdāne, Aglonas bazilikas 
Kora skolas direktore

AGLONAS BAZILIKAS KORA SKOLAS 
KORIS PIEDALĪJĀS 42.VISPASAULES 

KORU FEDERĀCIJAS PUERI CANTORES 
KONGRESĀ

TŪRISMA SEZONA TURPINĀS

PAZIŅOJUMS PAR NEKUSTAMĀ 
ĪPAŠUMA IZSOLI

PAR GĀJĒJU UN VELOCELIŅA BŪVNIECĪBU

 IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI

VAS “Latvijas Pasts” informē, 
ka pieņemts lēmums par nekus-
tamā īpašuma Mutalapova ielā 
19, Grāveros, Grāveru pagastā, 
Aglonas novadā atsavināšanu.

Nekustamais īpašums Mutala-
pova ielā 19, Grāveros, Grāveru 
pagastā, Aglonas novadā sastāv 
no zemes gabala 2000 m2 platī-
bā (kadastra Nr. 6058 0040164) 
un apbūves (kadastra Nr. 6058 
004 0164) – divstāvu ēka un šķū-
nis.

Nekustamā īpašuma izsole ar 

augšupejošu soli notiks 2018.g. 
18. septembrī plkst. 15.00 Latvi-
jas Pasta telpās Ziemeļu ielā 10, 
Lidostā “Rīga”, Mārupes novadā, 
nosacītā (sākotnējā) pārdošanas 
cena – 4000 EUR. Detalizētāku 
informāciju par izsoli var saņemt 
pie izsoles rīkotāja darba lai-
kā no 14.08.2018. pa tālruņiem 
27891900 un 29420864. Infor-
mācija par izsoli publicēta laik-
rakstos “Latvijas Vēstnesis” un 
“Ezerzeme”, Latvijas Pasta mā-
jaslapā www.pasts.lv

VAS “ĻATVIJAS PASTS” PAZIŅOJUMS 
PAR PUBLISKO IZSOLI


